
今回お申込みいただくお客様の個人情報は、本講演会への参加確認、講師および関係社内の連絡等、本講演会の運営目的にのみ利用致します。この目的のため、大和証券(株)は、上記
の個人情報を当社の親会社である（株）大和証券グループ本社および同社の連結対象会社または持分法適用会社等の講演会関係者に提供する場合があります。
※お客様の個人情報の利用目的についてご同意いただけない場合は、各営業員にその旨お伝えくださいますようお願い申し上げます。
なお、当日はマスコミの取材が入り、その際の写真が報道で使用される可能性があります。

Daiwa
Myanmar 
Seminar 2018

©Keiko Tashiro

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
また平素は格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。

当社グループは1996年にミャンマー証券取引センター(MSEC)をミャンマー経済銀行と
の合弁で設立しました。その後、ミャンマーはアジア通貨危機・銀行危機など様々な経
済危機に直面し、その度に資本市場育成プロジェクトが停滞するなかでも支援を続け、
2015年12月に同国初の証券取引所であるヤンゴン証券取引所を開所、そして2016年3月に
株式取引を開始し、現在に至っています。2018年3月現在の上場企業は5社となり、当社
グループはそのうち4社において上場支援のアドバイザリー業務を行うなど、ミャンマー
の地場企業に深く根を張った営業活動を行っています。

日系企業の進出という観点では、本年８月、ミャンマーでは100年以上続いた会社法が
改正となる大きな転換点を迎えています。本改正により、諸外国並みのルールが整備さ
れ、ミャンマーでの事業展開に様々な選択肢が生まれる事が期待されます。

また、併せて、本改正によって、法制上は外国人投資家による株式投資が実現可能と
なるため、同国においても規制当局並びに取引所が、その将来像を検討しています。
ミャンマーの資本市場は、市場創設の黎明期からようやく次のフェーズに差し掛かっ

ているところで、今後、市場の成長に資するべく、様々な制度整備が図られています。

現地専門家によるセミナーを通じ、ミャンマーの投資環境に関わる最新情報をご提供
できればと考えております。
本セミナーが、皆様方のアジア戦略並びに新たな投資アイデアの一助になれば幸いに

存じます。

業務ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、何卒ご出席賜りますよう、
ご案内かたがたお願い申し上げます。

敬具

大和証券株式会社

大和 ミャンマー進出・投資セミナー2018 ご案内



今回お申込みいただくお客様の個人情報は、本講演会への参加確認、講師および関係社内の連絡等、本講演会の運営目的にのみ利用致します。この目的のため、大和証券(株)は、上記
の個人情報を当社の親会社である（株）大和証券グループ本社および同社の連結対象会社または持分法適用会社等の講演会関係者に提供する場合があります。
※お客様の個人情報の利用目的についてご同意いただけない場合は、各営業員にその旨お伝えくださいますようお願い申し上げます。
なお、当日はマスコミの取材が入り、その際の写真が報道で使用される可能性があります。

プログラム

13:30 – 13:35 『主催者挨拶』

13:35 – 13:45 『来賓ご挨拶』
在ミャンマー日本大使館 書記官 石丸 直 氏

第１部

13:45 – 14:30 『ミャンマー進出にあたっての新会社法着眼点』
森・濱田松本法律事務所 ヤンゴンオフィス共同代表パートナー 武川 丈士 氏

14:30 – 15:15 『ミャンマー企業社会理解と進出にかかる留意点』
Trust Venture Partners Co., Ltd. Chief Executive Officer 後藤 信介 氏

15:15 – 15:25 質疑応答

休憩

第２部

15：30 – 16：30
『ミャンマー証券市場の軌跡と展望』
ミャンマー計画財務省／証券取引委員会 JICA 専門家 栗田 亮 氏

ヤンゴン証券取引所 取締役 原田 政治 氏

16：30 – 16：40 質疑応答

16：40 – 終了後、会場をご利用頂き、登壇者とご自由にご交流頂けます。

※コーヒーもご用意してございます。

※ お問い合わせ、ご参加申し込みについては、お手数ですが担当営業員までご連絡下さい。

日 時 ：２０１８年４月１８日（水） 13:30 ～ 16:40
会 場 ：東京都千代田区丸の内1-9-1 グラントウキョウノースタワー 17階

大和スカイホール ◆アクセス方法は別紙案内をご覧下さい

大和 ミャンマー進出・投資セミナー2018

©Keiko Tashiro



今回お申込みいただくお客様の個人情報は、本講演会への参加確認、講師および関係社内の連絡等、本講演会の運営目的にのみ利用致します。この目的のため、大和証券(株)は、上記
の個人情報を当社の親会社である（株）大和証券グループ本社および同社の連結対象会社または持分法適用会社等の講演会関係者に提供する場合があります。
※お客様の個人情報の利用目的についてご同意いただけない場合は、各営業員にその旨お伝えくださいますようお願い申し上げます。
なお、当日はマスコミの取材が入り、その際の写真が報道で使用される可能性があります。

登壇者プロフィール

在ミャンマー日本大使館 書記官 石丸 直 氏

2009年 東京大学法学部卒 同年財務省入省（大臣官房文書課）
2011年 広島国税局へ出向
2012年 財務省主税局総務課
2014年 英国留学（London School of Economics、オックスフォード大学大学院）
2016年 在ミャンマー日本大使館へ出向、現在に至る

森・濱田松本法律事務所 ヤンゴンオフィス共同代表パートナー 武川 丈士 氏

1996年 東京大学農学部卒業
2002年 カリフォルニア大学デービス校ロースクール卒業
2012年 シンガポールオフィス開設、2014年にヤンゴンオフィスを開設し現在に至る
ミャンマーで多数のM&A・インフラ投資案件や証券取引法を含む法整備を支援

Trust Venture Partners Co., Ltd. Chief Executive Officer 後藤 信介 氏

2002年 名古屋大学教育学部卒
同年 大和証券エスエムビーシー（現・大和証券）入社

2004年 公開引受部
2009年 国際企画部
2014年 Myanmar Corporate Strategic Advisory（大和証券100％子会社） 社長
2016年 現職

ミャンマー計画財務省／証券取引委員会 JICA 専門家 栗田 亮 氏

2007年 慶應義塾大学大学院法務研究科修了
2008年 金融庁総務企画局企業開示課
2011年 内閣官房（東電経営財務調査）、第65期司法修習
2013年 金融庁監督局総務課
2014年 在エジプト日本国大使館
2016年 現職

ヤンゴン証券取引所 取締役 原田 政治 氏

1986年 静岡大学理学部数学課卒
1986年 大和証券入社
2012年 大和証券 システム企画部長
2017年 大和総研 システムマネジメント本部副本部長

同年 現職



今回お申込みいただくお客様の個人情報は、本講演会への参加確認、講師および関係社内の連絡等、本講演会の運営目的にのみ利用致します。この目的のため、大和証券(株)は、上記
の個人情報を当社の親会社である（株）大和証券グループ本社および同社の連結対象会社または持分法適用会社等の講演会関係者に提供する場合があります。
※お客様の個人情報の利用目的についてご同意いただけない場合は、各営業員にその旨お伝えくださいますようお願い申し上げます。
なお、当日はマスコミの取材が入り、その際の写真が報道で使用される可能性があります。

【会場ご案内（グラントウキョウノースタワー） 】

17階まではシャトルエレベーターでお越し下さい。

17階 大和スカイホール前に受付を設置してござい

ます。

大和スカイホール


